
TABARES & CÁRDENAS 
Abogados Asociados 

 

 

Carrera 48 No. 48-07, 1 piso, B/Uribe Uribe 
Correo electrónico:  tabarescardenas.abogados@gmail.com 

Celular: 323 404 6218 – 316 500 7394 
 
 

Señores: 
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL. 
Sevilla Valle. 
E.S.D 
 
 
ASUNTO: Liquidación de Crédito 
Proceso: Ejecutivo De Mínima Cuantía. 
Demandante: Artemo Beltrán Gil 
Demandado: Álvaro Ruiz 
Radicación: 2021-00156-00 
 
 
JULIAN EDUARDO TABARES GONZALEZ, identificado con la cédula de 
ciudadanía N° 94.287.082 expedida en Sevilla Valle, abogado en ejercicio portador 
de la tarjeta profesional N° 306.618 del C.S. de la J; actuando en representación 
de ALVARO RUIZ, me permito aportar a su despacho la liquidación del crédito. 
  
Agradezco su atención. 
 
 
Cordialmente, 
 

 

 
 

 
ANEXOS 
 

• Excel con liquidación del crédito 
 
 

mailto:tabarescardenas.abogados@gmail.com


DEMANDANTE:

DEMANDADO:

RADICADO:

ASUNTO:

DESDE HASTA DÍAS
TASA ANUAL 

(Int. Ban. c Cor.)

TASA MENSUAL 

(Int. Ban. c Mor)

VALOR INTERES 

MORATORIOS

2/01/2020 31/01/2020 29 28,16% 1,58 $ 187.339

1/02/2020 29/02/2020 28 28,59% 1,61 $ 190.031

1/03/2020 31/03/2020 30 28,43% 1,60 $ 189.030

1/04/2020 30/04/2020 29 28,04% 1,58 $ 186.587

1/05/2020 31/05/2020 30 27,29% 1,54 $ 181.880

1/06/2020 30/06/2020 29 27,18% 1,53 $ 181.188

1/07/2020 31/07/2020 30 27,18% 1,53 $ 181.188

1/08/2020 31/08/2020 30 27,44% 1,55 $ 182.822

1/09/2020 30/09/2020 29 27,53% 1,55 $ 183.388

1/10/2020 31/10/2020 30 27,14% 1,53 $ 180.936

1/11/2020 30/11/2020 29 26,76% 1,51 $ 178.545

1/12/2020 31/12/2020 30 26,19% 1,48 $ 174.950

1/01/2021 31/01/2021 30 25,98% 1,47 $ 173.624

1/02/2021 28/02/2021 27 26,31% 1,49 $ 175.707

1/03/2021 31/03/2021 30 26,12% 1,48 $ 174.508

1/04/2021 30/04/2021 29 25,97% 1,47 $ 173.560

1/05/2021 31/05/2021 30 25,83% 1,46 $ 172.676

1/06/2021 30/06/2021 29 25,82% 1,46 $ 172.612

1/07/2021 31/07/2021 30 25,77% 1,46 $ 172.296

1/08/2021 31/08/2021 30 25,86% 1,46 $ 172.865

1/09/2021 30/09/2021 29 25,79% 1,46 $ 172.423

1/10/2021 31/10/2021 30 25,62% 1,45 $ 171.347

1/11/2021 30/11/2021 29 25,91% 1,47 $ 173.181

1/12/2021 31/12/2021 30 26,19% 1,48 $ 174.950

1/01/2022 31/01/2022 30 17,66% 1,02 $ 120.155

1/02/2022 28/02/2022 27 27,45% 1,55 $ 182.885

1/03/2022 31/03/2022 30 27,71% 1,56 $ 184.518

1/04/2022 30/04/2022 29 28,58% 1,61 $ 189.968

1/05/2022 31/05/2022 30 29,57% 1,66 $ 196.148

1/06/2022 30/06/2022 29 30,60% 1,71 $ 202.553

1/07/2022 31/07/2022 30 31,92% 1,78 $ 210.724

1/08/2022 31/08/2022 30 33,32% 1,86 $ 219.345

1/09/2022 30/09/2022 29 35,25% 1,96 $ 231.157

$ 6.015.086

6.015.086$                                            

Abonos (-)

Artemo Beltrán Gil

9.304.704$                                            

Capital

TotL intereses  corrientes (+)

Total de intereses moratorios (+)

CAPITAL DE $ 11.820.000 contenido en la letra de cambio N° 1

La fórmula finanicera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 

expresada así: TASA NOMINAL ANUAL={(1+TASA EFECTIVA ANUAL) Elevada a la (1/2)-1)x12}. La 

liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Codigo General del Proceso.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIDACIÓN

11.820.000$                                         

TOTAL INTERESES MORATORIOS

Alvaro Ruíz

2021-00156-00

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO



GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

17.835.086$                                         

27.139.790$                                         

TOTAL OBLIGACIÓN



DEMANDANTE:

DEMANDADO:

RADICADO:

ASUNTO:

DESDE HASTA DÍAS
TASA ANUAL (Int. 

Ban. c Cor.)

3/02/2020 29/02/2020 26 28,59%

1/03/2020 31/03/2020 30 28,43%

1/04/2020 30/04/2020 29 28,04%

1/05/2020 31/05/2020 30 27,29%

1/06/2020 30/06/2020 29 27,18%

1/07/2020 31/07/2020 30 27,18%

1/08/2020 31/08/2020 30 27,44%

1/09/2020 30/09/2020 29 27,53%

1/10/2020 31/10/2020 30 27,14%

1/11/2020 30/11/2020 29 26,76%

1/12/2020 31/12/2020 30 26,19%

1/01/2021 31/01/2021 30 25,98%

1/02/2021 28/02/2021 27 26,31%

1/03/2021 31/03/2021 30 26,12%

1/04/2021 30/04/2021 29 25,97%

1/05/2021 31/05/2021 30 25,83%

1/06/2021 30/06/2021 29 25,82%

1/07/2021 31/07/2021 30 25,77%

1/08/2021 31/08/2021 30 25,86%

1/09/2021 30/09/2021 29 25,79%

1/10/2021 31/10/2021 30 25,62%

1/11/2021 30/11/2021 29 25,91%

1/12/2021 31/12/2021 30 26,19%

1/01/2022 31/01/2022 30 17,66%

1/02/2022 28/02/2022 27 27,45%

1/03/2022 31/03/2022 30 27,71%

1/04/2022 30/04/2022 29 28,58%

1/05/2022 31/05/2022 30 29,57%

1/06/2022 30/06/2022 29 30,60%

1/07/2022 31/07/2022 30 31,92%

1/08/2022 31/08/2022 30 33,32%

1/09/2022 30/09/2022 29 35,25%

Artemo Beltrán Gil

Alvaro Ruíz

2021-00156-00

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL DE $  1.300.000 contenido en la letra de cambio N° 2

La fórmula finanicera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: TASA 

NOMINAL ANUAL={(1+TASA EFECTIVA ANUAL) Elevada a la (1/2)-1)x12}. La liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Codigo General del Proceso.

TOTAL INTERESES MORATORIOS

RESUMEN DE LA LIQUIDACIDACIÓN

Capital

TotL intereses  corrientes (+)

Total de intereses moratorios (+)

Abonos (-)



TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



DEMANDANTE:

DEMANDADO:

RADICADO:

ASUNTO:

TASA MENSUAL 

(Int. Ban. c Mor)

VALOR INTERES 

MORATORIOS
DESDE HASTA

1,61 $ 20.900 6/03/2020 31/03/2020

1,60 $ 20.790 1/04/2020 30/04/2020

1,58 $ 20.521 1/05/2020 31/05/2020

1,54 $ 20.004 1/06/2020 30/06/2020

1,53 $ 19.928 1/07/2020 31/07/2020

1,53 $ 19.928 1/08/2020 31/08/2020

1,55 $ 20.107 1/09/2020 30/09/2020

1,55 $ 20.170 1/10/2020 31/10/2020

1,53 $ 19.900 1/11/2020 30/11/2020

1,51 $ 19.637 1/12/2020 31/12/2020

1,48 $ 19.242 1/01/2021 31/01/2021

1,47 $ 19.096 1/02/2021 28/02/2021

1,49 $ 19.325 1/03/2021 31/03/2021

1,48 $ 19.193 1/04/2021 30/04/2021

1,47 $ 19.089 1/05/2021 31/05/2021

1,46 $ 18.991 1/06/2021 30/06/2021

1,46 $ 18.984 1/07/2021 31/07/2021

1,46 $ 18.950 1/08/2021 31/08/2021

1,46 $ 19.012 1/09/2021 30/09/2021

1,46 $ 18.964 1/10/2021 31/10/2021

1,45 $ 18.845 1/11/2021 30/11/2021

1,47 $ 19.047 1/12/2021 31/12/2021

1,48 $ 19.242 1/01/2022 31/01/2022

1,02 $ 13.215 1/02/2022 28/02/2022

1,55 $ 20.114 1/03/2022 31/03/2022

1,56 $ 20.294 1/04/2022 30/04/2022

1,61 $ 20.893 1/05/2022 31/05/2022

1,66 $ 21.573 1/06/2022 30/06/2022

1,71 $ 22.277 1/07/2022 31/07/2022

1,78 $ 23.176 1/08/2022 31/08/2022

1,86 $ 24.124 1/09/2022 30/09/2022

1,96 $ 25.423

$ 640.954

Artemo Beltrán Gil

Alvaro Ruíz

2021-00156-00

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL DE $  1.300.000 contenido en la letra de cambio N° 2

La fórmula finanicera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: TASA 

NOMINAL ANUAL={(1+TASA EFECTIVA ANUAL) Elevada a la (1/2)-1)x12}. La liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Codigo General del Proceso.

TOTAL INTERESES MORATORIOS

RESUMEN DE LA LIQUIDACIDACIÓN

1.300.000$                                             

1.023.360$                                             

640.954$                                                 

Artemo Beltrán Gil

Alvaro Ruíz

2021-00156-00

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL DE $  400.000 contenido en la letra de cambio N° 3

La fórmula finanicera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: TASA 

NOMINAL ANUAL={(1+TASA EFECTIVA ANUAL) Elevada a la (1/2)-1)x12}. La liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Codigo General del Proceso.

TOTAL INTERESES MORATORIOS

RESUMEN DE LA LIQUIDACIDACIÓN

Capital

TotL intereses  corrientes (+)

Total de intereses moratorios (+)

Abonos (-)



1.940.954$                                             

2.964.314$                                             

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



DÍAS
TASA ANUAL (Int. 

Ban. c Cor.)

TASA MENSUAL 

(Int. Ban. c Mor)

VALOR INTERES 

MORATORIOS

25 28,43% 1,60 $ 6.397

29 28,04% 1,58 $ 6.314

30 27,29% 1,54 $ 6.155

29 27,18% 1,53 $ 6.132

30 27,18% 1,53 $ 6.132

30 27,44% 1,55 $ 6.187

29 27,53% 1,55 $ 6.206

30 27,14% 1,53 $ 6.123

29 26,76% 1,51 $ 6.042

30 26,19% 1,48 $ 5.920

30 25,98% 1,47 $ 5.876

27 26,31% 1,49 $ 5.946

30 26,12% 1,48 $ 5.906

29 25,97% 1,47 $ 5.873

30 25,83% 1,46 $ 5.844

29 25,82% 1,46 $ 5.841

30 25,77% 1,46 $ 5.831

30 25,86% 1,46 $ 5.850

29 25,79% 1,46 $ 5.835

30 25,62% 1,45 $ 5.799

29 25,91% 1,47 $ 5.861

30 26,19% 1,48 $ 5.920

30 17,66% 1,02 $ 4.066

27 27,45% 1,55 $ 6.189

30 27,71% 1,56 $ 6.244

29 28,58% 1,61 $ 6.429

30 29,57% 1,66 $ 6.638

29 30,60% 1,71 $ 6.855

30 31,92% 1,78 $ 7.131

30 33,32% 1,86 $ 7.423

29 35,25% 1,96 $ 7.823

$ 190.786

Artemo Beltrán Gil

Alvaro Ruíz

2021-00156-00

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL DE $  400.000 contenido en la letra de cambio N° 3

La fórmula finanicera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: TASA 

NOMINAL ANUAL={(1+TASA EFECTIVA ANUAL) Elevada a la (1/2)-1)x12}. La liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Codigo General del Proceso.

TOTAL INTERESES MORATORIOS

RESUMEN DE LA LIQUIDACIDACIÓN

Capital 400.000$                                                      

TotL intereses  corrientes (+) 314.880$                                                      

Total de intereses moratorios (+) 190.786$                                                      

Abonos (-)



TOTAL OBLIGACIÓN 590.786$                                                      

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 905.666$                                                      


